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Z A P I S N I K 


	Sa trideset devete sjednice Skupštine Glavnog grada - Podgorice, održane 20.  oktobra 2022. godine, sa početkom u 9:10 časova   

 	Sjednicu je otvorio predsjednik Skupštine dr Đorđe Suhih, koji je informisao da će predstavnici medija sjednicu pratiti iz medijske sale na prizemlju  i da će televizijske ekipe moći snimati početak sjednice u plenarnoj sali u trajanju od 5 minuta. 

	Predsjednik Suhih je zatim konstatovao da je prisutno 35 odbornika, tako da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje Skupštine.

	Odsustvo sa ove sjednice nije najavio niko od odbornika.

	Predsjednik Suhih je obavijestio da će zbog juče održane sjednice, Zapisnik sa XXXVIII sjednice Skupštine biti naknadno dostavljen.


	Zatim se prešlo na utvrđivanje dnevnog reda.

	Predsjednik Suhih je istakao da je Prijedlog dnevnog reda odbornicima dostavljen u Sazivu sjednice i da je sjednica sazvana na osnovu članova 59 i 63 Poslovnika Skupštine Glavnog grada. Podsjetio je da je odredbama člana 63 Poslovnika propisano da izuzetno, u slučaju nastupanja vanrednih okolnosti kojima se ugrožava život i zdravlje ljudi ili imovina veće vrijednosti, predsjednik Skupštine može sazvati sjednicu Skupštine u roku kraćem od 15 dana, a dnevni red predložiti na samoj sjednici. Obavijestio je da je Upravni sud poništio Odluku Skupštine Glavnog grada-Podgorica o izboru gradonačelnika Glavnog grada Podgorica, broj 02-016/22-456 od 5. jula 2022. godine, presudom U.br. 6455/22 od 17. oktobra 2022.godine, koja je dostavljena Skupštini Glavnog grada 19. oktobra 2022. godine. Odredbom člana 56 stav 1 Zakona o upravnom sporu ("Sl.list CG", broj 54/16), propisano je da kad sud poništi akt ili drugu upravnu aktivnost protiv koje je bio pokrenut upravni spor, predmet se vraća u stanje u kojem se nalazio prije nego što je poništeni akt donesen, odnosno poništena druga upravna aktivnost preduzeta. Odredbom člana 37 stav 1 Zakona o finansiranju lokalne samouprave ("Sl. list CG", br. 3/19 i 86/22) propisano je da je za izvršenje budžeta opštine odgovoran predsjednik opštine, a članom 35 stav 3 Statuta Glavnog grada, propisano je da je za izvršenje budžeta Glavnog grada odgovoran gradonačelnik.

	Imajući u vidu navedene odredbe, s obzirom da je gradonačelnik kao izvršni organ Glavnog grada odgovoran za izvršenje budžeta Glavnog grada, nevršenjem navedenih ovlašćenja od strane gradonačelnika pričinila bi se imovinska šteta veće vrijednosti za Glavni grad. Predsjednik Suhih je pojasnio da je shodno tome, bilo neophodno zakazati ovu sjednicu Skupštine i izvršiti izbor gradonačelnika Glavnog grada.




	U proceduralnom reagovanju Janko Krstović, predsjednik Kluba odbornika DEMOKRATE je ukazao na samu proceduru vezano za zakazivanje sjednice, ističući da nije vanredna situacija, da je sjednica sazvana juče i da je predlog u pisarnici zaveden jutros.

	Predsjednik Suhih je komentarisao izlaganje odbornika Krstovića, ističući da ne koristi određene izraze i da drži dignitet. Pojasnio je odredbe člana 63 Poslovnika koje se odnose na vanrednu situaciju i istakao da mu je Poslovnik dao mogućnost da sazove sjednicu.

	U proceduralnom reagovanju odbornica Radmila Čagorović je istakla da Socijalistička narodna partija neće dati legitimitet budućem radu ove Skupštine, nakon čega je napustila sjednicu.

	Odbornik Mitar Vuković je u proceduralnom reagovanju zatražio od predsjednika Suhiha da ne krši Poslovnik i da udalji sa sjednice dr Ivana Vukovića, jer nema pravo da prisustvuje sjednici. Potom je saopštio da će Demokratska Crna Gora podnijeti krivičnu prijavu protiv predsjednika Suhiha zbog nečinjenja i zakazivanja ove Skupštine.

	Dodatna pojašnjenja na izlaganje odbornika Vukovića, dao je predsjednik Suhih, koji je istakao da zna da prekrši Poslovnik i da je spreman da krivično odgovara. Pojasnio je da shodno članu 62 stav 3 Poslovnika predsjednik Skupštine može odlučiti da saziv i materijal za predloženi dnevni red sjednice dostavi i drugim zainteresovanim subjektima.

  Odbornik dr Nermin Abdić je u proceduralnom reagovanju sugerisao predsjedniku Suhihu da je trebao da reaguje i prekine izlaganje odbornika Janka Krstovića, koji je na neprimjeren način govorio o Klubu odbornika ove koalicije.  Potom je komentarisao izlaganje odbornika Vukovića.

  Odbornik Janko Krstović je zatražio pojašnjenje od predsjednika Suhiha po kom osnovu osoba ima pravo da govori na sjednici, po kojoj proceduri, po kojem Statutu i Poslovniku.

	  Predsjednik Suhih je dao kraći komentar i istakao da predsjednik Skupštine daje riječ.
	  Nakon toga, dodatna pojašnjenja u vezi odlaganja izbora i odluke Upravnog suda je dao dr Ivan Vuković.
	  Izlaganje dr Ivana Vukovića je komentarisao odbornik Janko Krstović.
	  Predsjednik Suhih je dao kraći komentar, a odbornik Krstović je odgovorio na komentar.
	  Nakon toga, predsjednik Suhih je istakao da radi po presudi Upravnog suda i dao kraću pauzu od 5 minuta.





***

	Skupština je nastavila rad u 10:15 časova.

	
	Predsjednik Suhih je prešao na utvrđivanje dnevnog reda. 

	U proceduralnom reagovanju odbornik Mitar Vuković je istakao da mu je upućena uvreda i ponovio da je predsjednik Suhih prekršio Poslovnik.

	U vezi predloženog dnevnog reda, odbornik Janko Krstović je predložio da se tačka o izboru gradonačelnika skine sa dnevnog reda.	

            - Skupština je odbila predlog odbornika Janka Krstović, da se iz predloženog dnevnog reda skine tačka 1. Izbor gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice (glasalo je 36 odbornika: 3 ″za″, 33 ″protiv″)

Potom se prešlo na glasanje o Prijedlogu dnevnog reda.

Skupština je, sa 33 glasa ″za″, utvrdila sljedeći -   
        D n e v n i   r e d: 	

1. Izbor gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice;

2. Izbor i imenovanja.


* * *

Zatim se prešlo na rad po utvrđenom redosljedu.

U vezi sa PRVOM TAČKOM dnevnog reda - Izbor gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice, predsjednik Suhih je citirao odredbe Zakona o lokalnoj samoupravi i Statuta Glavnog grada koje se odnose na izbor gradonačelnika i saopštio da je prije početka sjednice dostavljen Predlog da se za  gradonačelnika Glavnog  grada - Podgorice izabere dr Ivan Vuković. Uz Predlog je dostavljena pisana izjava kandidata o prihvatanju kandidature. 

Predlog je podnijelo 35 odbornika Kluba odbornika ″ZA DOBRO GRAĐANA PODGORICE-POBJEDNIČKA KOALICIJA-MILO ĐUKANOVIĆ″ i Kluba odbornika ″SOCIJALDEMOKRATE-IVAN BRAJOVIĆ-DOSLJEDNO ZA PODGORICU″.

Predsjednik Suhih je podsjetio da je odredbom člana 93 stav 6 Statuta Glavnog grada propisano da isto lice može biti ponovo birano za gradonačelnika. Potom je konstatovao da drugih predloga za izbor gradonačelnika nije bilo.
	
	Predlog za izbor dr Ivana Vukovića za gradonačelnika, dodatno je obrazložio predstavnik predlagača mr Mihailo Anđušić, predsjednik Kluba odbornika ″ZA DOBRO GRAĐANA PODGORICE - POBJEDNIČKA KOALICIJA - MILO ĐUKANOVIĆ″.




	U diskusiji o Predlogu su učestvovali odbornici: Mitar Vuković, Janko Krstović, Ranko Milić, u ime Kluba odbornika DEMOKRATSKOG FRONTA, mr Andrija Klikovac i dr Jovan Rabrenović.

	Predsjednik Suhih je komentarisao izlaganja odbornika Mitra Vukovića, Janka Krstovića i Ranka Milića.
	
Predsjedavanje sjednicom je preuzeo Miloš Nikolić, potpredsjednik Skupštine.

	Nakon završetka diskusija, potpredsjednik Miloš Nikolić je dao pauzu od 5 minuta. Podsjetio je da je odredbama člana 91 stav 4 Poslovnika Skupštine propisano da predsjednik Skupštine može odlučiti da se o pojedinim pitanjima glasa odmah nakon završenog pretresa. Shodno tome, predložio je da odbornici nakon pauze pređu na glasanje. 
                                                      * * *

Skupština je nastavila rad u 11:20 časova.

S obzirom da se, saglasno članu 96 Statuta Glavnog grada gradonačelnik bira tajnim glasanjem, potpredsjednik Nikolić je saopštio odredbe Statuta koje se odnose na ovaj način glasanja.
Skupština je, sa 31 glasom ″za″ prihvatila predlog potpredsjednika Nikolića da u postupku tajnog glasanja za izbor gradonačelnika, predsjedniku Skupštine, koji rukovodi tajnim glasanjem, pored sekretara Skupštine, pomažu odbornica mr Ksenija Aranitović i odbornik mr Andrija Klikovac. 

Zatim su odbornicima uručeni glasački listići i pristupilo se glasanju o Predlogu za izbor gradonačelnika.

Predsjedavanje je preuzeo predsjednik Suhih.

Nakon glasanja, predsjednik Suhih je saopštio da je glasačke listiće primilo 32 odbornika, da je glasalo 32 odbornika, da nije bilo nevažećih glasačkih listića i da je 32 odbornika glasalo "za".

Na osnovu utvrđenih rezultata glasanja, predsjednik Suhih je objavio da je većinom glasova ukupnog broja odbornika za gradonačelnika Glavnog grada izabran dr Ivan Vuković.

Gradonačelnik dr Ivan Vuković je pred Skupštinom dao svečanu izjavu, nakon čega se obratio odbornicima.

                                                      * * *

Nakon toga, predsjednik Suhih je u 11:40 dao pauzu od 5 minuta kako bi nadležni Odbor za izbor i imenovanja razmotrio odluke koje je dostavio gradonačelnik na saglasnost.





* * *

Skupština je nastavila rad u 11:45 časova.

U nastavku rada, prešlo se na DRUGU TAČKU dnevnog reda - Izbor i imenovanja.

Predsjednik Suhih je podsjetio na odredbe Zakona o lokalnoj samoupravi i Zakona o Glavnom gradu, koje se odnose na mandat potpredsjednika opštine, odnosno zamjenika gradonačelnika. 
Informisao je da je donošenjem presude Upravnog suda poništena Odluka o izboru gradonačelnika Glavnog grada od 5. jula 2022. godine, čime je predmet vraćen u stanje u kojem se nalazio prije nego što je poništeni akt donesen. Kako je Skupština na istoj sjednici donijela i odluke o davanju saglasnosti na odluke gradonačelnika o imenovanju zamjenika gradonačelnika Časlava Vešovića i dr Slađane Vujačić (odluke br. 02-016/22-457 i 02-016/22-458), shodno navedenom neophodno je da Skupština donese odluke o davanju saglasnosti na odluke gradonačelnika o imenovanju zamjenika gradonačelnika.

Predsjednik Suhih je informisao da je Odbor za izbor i imenovanja dostavio dva prijedloga i to:
    
1. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice, o imenovanju zamjenika gradonačelnika Glavnog grada; 

1. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice, o imenovanju zamjenice gradonačelnika Glavnog grada.
 
	Nakon toga, Zdravko Burzanović, zamjenik predsjednika Odbora za izbor i imenovanja je saopštio Izvještaj sa 49. sjednice Odbora, koja je održana u pauzi zasijedanja Skupštine, na kojoj su razmotreni prijedlozi odluka o davanju saglasnosti na odluke gradonačelnika o imenovanju zamjenika i zamjenice gradonačelnika. 

	Po ovoj tački dnevnog reda nije bilo diskusija odbornika.

Zatim se prešlo na izjašnjavanje o prijedlozima u okviru tačke 2. Izbor i imenovanja.  

- Skupština je usvojila Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku  gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice, o imenovanju Časlava Vešovića, za  zamjenika gradonačelnika Glavnog grada. (glasao je 31 odbornik: 31 ″za″)




























 - Skupština je usvojila Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku gradonačelnika Glavnog grada - Podgorice, o imenovanju dr Slađane Vujačić, za zamjenicu gradonačelnika. (glasao je 31 odbornika: 31 ″za″)



Sa ovim je dnevni red sjednice iscrpljen.


Sjednica je zaključena u 12:00 časova.  


      S E K R E T A R,                                	      PREDSJEDNIK SKUPŠTINE,                                             
      Veselin Vukčević                                                     dr Đorđe Suhih






